
 

 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

 

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

(8 UI33|pO) | GURUSI ZOt BAIU31UE>| OipUEAO>|lJlU333U fepOjd - lUdn^ BAnO|MS

AOUIAS-BABJISO 00 LZZ ‘Z28 ?>|09UB|0d 
J3A9S )SB|qO ‘BABJO[/\| pOABZ Aud9)SpO “’S B OVaVdiS

{ÁAnO|UJS
ojaj a|p qo|ud qoifei e jnp|Bj 

ouiiui 'uzj) aouapuodsajo>j 
IUJBJSO lUBAOOriJOp 

cud esajpe iU3U3puodsajo>|

:XAno|ius 
0)9) a|pod qo|ud qoifai -oa 

lUBAoanjop cud esajpy

■■■i |9J ‘lOnopSAÁqABJS ‘1 
•|9} ‘babjjso Cd JonopsA |

|9) ‘flseiqo jazeueiu juqojÁA
zÁAnojuis o)?) npujpajd iuau|d psA sa jueupaf q euauABjdo eqoso

IOOLU 9U|d ape|>)BZ BU BqO ‘J9A9g l}SB|qO LU9LU0U0q9
b J9A9S i}SB|qo ui9|9)!p9j ■■■■■ :Auadno)SBZ

quafods lUAoqueg

W8E809 :OOI
k89Z eqzo|A ‘g |jppo ‘ezejd a npnos oqaqsjsaiAi n :Auesdez 

g BLjBJd 00 851 ‘soiuouip >/386 BAoqjige>|
■sb ovavaisuoilndnx

:eu Xqoiuoj}>)9|9 oqau Ajoq-buiajbx go gez ‘A|oa ‘6Z IS EqsAeuojg 
AO»aVQ POABZ Audappo 

qiupod 1U)B)S OlAIVia
: esajpe luguapuodsajoj e luoejniqej

:|ieui-a MMHHI : pi
ii6o|o>ja b nqojÁA ojd qajsaiueu

:ÁAno|ws o}9) njaixipajd iuau|d iooa 9a lueupaf q euauABjdo eqoso

OZOZ Ol 6Z sup sz jU9J9Aod uao ap 
-eiqez eu ‘npoABZ oqaudappo Luapypaj :Auadno)SBz

quafods
HdO sojeid ‘68ZZOOOOZO :DI0 6SZZOOOO =001 

Aioq-buiajbx go gez ‘A|oa ‘6ZIS eqsAeuojg
AOHUVa poABZ Aud9)spo

qiupod iu)B)S owvia :ss eqA|_
OZS eqzo|A ‘|||AXV IJPP° ‘waqe-j peu nsq a npnos oqaqsfej^ n yo a :XuBsdez 

ui9qs|Ey pod zejjg ZZ tZt-' UOZ BAOipew
__ Sjiupod 1UJBJS OWVia qOllBAEpOJd

ý? -yoi '3N0

AOXbVQ TO ‘OWVIO ■£*•* 
0HV1ZA HOJNAmWS ÍN313CJÍ3O

Aubjjs lUAnfius 

■|

nsidpsjd
qoisfepzod IU9UZ sa ‘qiuoqez Aqsueoqo 'qs ztoZ/68 '3 euoqez 9|pod euojAezn

BAiuetuoj oqauBAOjjijiijaoau fepojd bu EAnojius ludn^

:(jOl[BAEpOjd) |LUS O|SIO A3ANOd-^S-ZO-lSM-Od :(jojfndnq) |ius O|SJ? py



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek kupujícího odebírat od prodávajícího na základě 
jeho požadavků necertifikované kamenivo ve frakci ggg v množství
v souladu se specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje za odebrané necertifikované kamenivo uhradit kupní cenu 
v souladu s touto smlouvou.

3. Kupující prohlašuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné,

4. Kód klasifikace produkce CZ-CPA: 08.99.29.

lil.
Doba plnění, dodací podmínky

1. Doba plnění: ode dne účinnosti této smlouvy do 30. 6. 2022.
2. Místo plnění: odval D, DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV

(dále také jen „o. z. DARKOV“), ■■■■■■
3. Požadavky na množství odebíraného necertifikovaného kameniva bude upřesňováno

v písemných týdenních požadavcích vždy do čtvrtka 14. hodin předcházejícího týdne. 
Za kupujícího bude požadavky na množství zboží zajišťovat zástupce kupujícího 
STRABAG anebo
Kupující zašle prodávajícímu tabulku s požadovaným množstvím necertifikovaného ka
meniva na jednotlivé dny na e-mail: Prodávající na tento
e-mail odpoví zpětným e-mailem, ve kterém potvrdí přijetí výše uvedeného požadavku. 
Případné změny týdenního požadavku budou dále upřesňovány kupujícím vždy do 14 
hod. předcházejícího dne na den následující v návazností na klimatické podmínky a pře
vzetí provedených prací ze strany zástupce technického dozoru stavby (TDS).

4. Kupující si svým jménem a na vlastní náklady zajistí dopravu necertifikovaného
kameniva a nakládku si kupující dohodne s firmou která je
oprávněna k tomuto úkonu v závislosti na požadavcích dle Dopravního řádu, 
Technologického postupu odběru, Opatření závodního doiu pro odběr kameniva 
a Smlouvy o dílo na Rekultivaci odvalu D - II. etapa.

5. Hmotnost jednotlivých dodávek odebraného kameniva bude vážena při odběru firmou
na vaze v areálu státního podniku DIAMO, odštěpný závod 

DARKOV, na místě odběru - odval D.
6. Podepisovat doklady související s předáním a převzetím kameniva je oprávněn

za prodávajícího pan vedoucí stavby,

IV.
Cena předmětu plnění, způsob úhrady

1. Cena za 1 tunu necertifikovaného kameniva dle článku II. této smlouvy se sjednává 
na IHHI bez DPH. DPH bude uplatněna v souladu s § 92c zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Cena je bez nakládky 
a dopravy.

2. Prodávající bude kupujícímu fakturovat za dodané necertifikované kamenivo měsíčně. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, za který se 
fakturuje. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou každé faktury budou 
kopie dokladů potvrzujících převzetí odebraného kameniva kupujícím v předmětném

Smlouva kupní - prodej necertifikovaného kameniva 2021 Strana 2 (celkem 8)



  
 
 
 
 
 
 

□bdobi. Kupující je povinen uhradit každou fakturu ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího 
vystavení. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem jejího připsání na bankovní účet prodávajícího.

3. Prodávající je povinen vystavovat faktury v elektronické podobě. Faktury vč. jejich příloh 
dle této smlouvy budou prodávajícím odesílány na e-mailovou adresu kupujícího pro 
doručování faktur uvedenou v čl. 1 této smlouvy. Každá elektronická faktura je zaslána 
zvlášť jako samostatný soubor, ve formátu pdf jako jediný soubor (vč. všech příloh) 
nezašifrovaný a nechráněný heslem, velikost souboru nepřekročí 15 MB. Na faktuře 
vždy uveďte číslo KS a referenční kód: RC-KST-CZ-841-PDNY. Referenční kód musí být 
uvedený na libovolném místě první strany faktury, strojovým písmem (nikoliv dopsán 
ručně), ne malými písmeny, kurzívou ani tučně, v jednom řádku v zadaném formátu bez 
mezer (18 znaků) a nesmí být rozdělený žádnými dalšími znaky ani ničím protnut 
(rámečkem, razítkem, parafou apod,). K jakýmkoliv fakturám doručeným na jinou adresu 
nebude brán zřetel, takové faktury nebudou považovány za doručené a nezačne běžet 
jejich splatnost.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Budou-li kupujícím naplněny veškeré požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, požární ochrany, radiační ochrany a ochrany 
životního prostředí (dále také jen „BOZP, BP, PO, RO a OŽP“) vyplývající z právních 
a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu smlouvy, umožní prodávající 
nejpozději dnem zahájení předmětu dle této smlouvy kupujícímu přístup na dotčené 
pracoviště a umožní mu na nich provádění činnosti dle této smlouvy. Za účelem 
provádění činnosti dle této smlouvy a na dobu k tomu potřebnou vystaví prodávající pro 
osoby a vozidla zajišťující pro kupujícího plnění předmětu smlouvy povolení ke vstupu 
a vjezdu, a to na základě jmenného seznamu osob (vč. údajů umožňujících ověřit 
totožnost těchto osob; v případě, že se jedná o cizí státní příslušníky, pak vč. uvedení 
státní příslušnosti a čísla platného cestovního dokladu) a seznamu registračních značek 
a typů vozidel, které je kupující povinen předat prodávajícímu v předstihu nejméně 
2 pracovní dny před zahájením plnění předmětu smlouvy na e-mail;

nebo nahlásí telefonicky, pověřené osobě panu
Kupující má rovněž povinnost neprodleně informovat 

prodávajícího o veškerých změnách v seznamech osob a vozidel zajišťujících pro 
kupujícího plnění předmětu smlouvy, aby bylo možno provést aktualizace povolení ke 
vstupu a vjezdu vždy v dostatečném předstihu před samotným požadavkem na vstup a 
vjezd. Jiná vozidla a jiné osoby než uvedené v seznamu nebudou do areálů 
prodávajícího vpuštěny.
Převzetím necertifikovaného kameniva přebírá kupující veškeré povinnosti a závazky 
pro účely upotřebení necertifikovaného materiálu.

VI.
Ujednání o BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Kupující je při plnění předmětu díla povinen naplňovat v areálech prodávajícího 
požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, 
požární ochrany, radiační ochrany a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, 
PO, RO a OŽP") vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů 
prodávajícího, tzv. Dopravní řád a Povinnosti řidiče externí firmy při vjezdu do areálů 
a objektů DIAMA, s. p., o. z. DARKOV, s nimiž bude prokazatelně seznámen.

2. Telefonní spojení pro hlášení mimořádných událostí:

I Smlouva kupní - prodej necertifikovaného kameniva 2021 Strana 3 (celkem 8)



 

 

 

VII.
Ujednání o jakosti, odpovědnost za vady

1. Prodávající se zavazuje dodávat pouze necertifikované kamenivo specifikované 
v přílohách č. 1 této smlouvy a jakékoliv změny mající vliv na složení, rozměry 
či vlastnosti necertifikovaného kameniva musí prodávající projednat š kupujícím předem.

2. Kupující má právo odmítnout převzít necertifikované kamenivo, které neodpovídá 
specifikaci dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

Vlil.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky je kupující povinen uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši Ml z dlužné částky za každý den prodlení po 
Ihůtě splatnosti.

2. Prodávající má dále právo uplatnit smluvní pokutu ve výší MHHI pro každý případ, 
kdy kupující nezajistí odběr necertifikovaného kameniva v souladu s čl. Ill odst 3 této 
smlouvy.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
kupujícího, nebo jinou osobou jím pověřenou kupujícím, při provádění jakýchkoli činností 
v areálech objednatele se sjednávají smluvní pokuty dle přílohy č. 2 této smlouvy.

4. Kupující je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce prodávajícímu ve lhůtě 14 
kalendářních dnů ode dne jejich vyúčtování (vystavení faktury) prodávajícím. V případě, 
že kupující fakturu v dané lhůtě neuhradí, je prodávající oprávněn přerušit plněni 
předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Případné škody vznikíé prodávajícímu 
nebo proti němu uplatněné v důsledku přerušení plnění dle tohoto odstavce jdou k tíži 
kupujícího.

5. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávněni smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 
touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 
práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem kupujícího, 

nebo jinou osobou pověřenou kupujícím, při provádění jakýchkoli činností v areálech 
objednatele bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění prodávajícím;

• opakované prodlení kupujícího s plněním předmětu smlouvy, a to z důvodů na straně 
kupujícího;

• prodlení kupujícího s řádným zaplacením faktury o více než 14 kalendářních dnů.
7. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 

v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

8. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona a dále práva a závazky 
trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně.

9. Vlastnické právo k jednotlivým dodávkám necertifikovaného kameniva přechází na 
kupujícího dnem uhrazení faktury.

Smlouva kupní - prodej necertifikovaného kameniva 2021 Strana 4 (celkem 8)



  

 

  

  

10. Kupující podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí prodávající. Smluvní strany výslovně 
prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

11. Prodávající se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

12. Kupující bere na vědomí, že prodávající nenese žádnou odpovědnost za použití 
předmětu prodeje než jako necertifikované kamenivo. Zároveň kupující prohlašuje, že se 
stavem tohoto kameniva seznámil na prohlídce místa uložení na odvalu D, ■■■

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2022. Kterákoli ze smluvních 
stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí|

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
podepsané osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat druhé smluvní straně. Tato 
smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu prodávajícího.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, tato 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni či 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Stanovení výkupní ceny necertifikovaného kameniva
Příloha č. 2: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Smlouva kupní - prodej necertifikovaného kameniva 2021 Strana 5 (celkem 8)



V Karviné, dne

2a DIAMO, státní podnik 0 8 -uír 2021 
odštěpný závod DARKÓV:

V Ostravě, dne y

ekonom oblasti Sever 
na základě Plné moci

ředitel odštěpného závodu DARKOV 
na základě Gen. Pověření 
ze dne 29. 10. 2020

Smlouva kupní - prodej necertifikovaného kameniva 202 í Strana 6 (celkem 8)



Příloha č. 1

Stanovení výkupní ceny necertifikovaného kameniva

Drui h vedlejě í ho prod u ktu těž by
Odhadované

riHB Cena

Necertifikované kamenivo

Smlouva kupní - prodej necertifikovaného kameniva 2021 Strana 7 (celkem 8)



Příloha č. 2:

Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č,

1.

Závada

Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky.

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí.

3. Ohrožení osob, majetku nebo životního prostředí, způsobené 
nedodržením stanovených pracovních a technologických 
postupů nebo nedodržením podmínek a způsobu realizace prací 
stanovených v projektové dokumentaci.

4. Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení.

5. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie.

6. Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým 
požárním nebezpečím.

7. Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TÚU {na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚU (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

8. Nenahlášení úniku závadných látek.

9. Nepoužívání OOPP.

10. Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou o. z. TÚU.

11. Jiné závady ovlivňující BO2P, BP, PO, RO a OŽP při realizaci 
prací a činností.

12. Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

Smlouva kupní - prodej necertifíkovaného kameniva 2021 Strana 8 (celkem 8)


